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vi alla
en tidning från 

Burträsk-Lövångers pastorat
Adress: Kyrkogatan 1, 937 31 Burträsk
Mail: vialla@svenskakyrkan.se
Ansvarig utgivare: Åke Lundgren
Redaktion: Iris Sjöström, Bettina Radler, 
Ulf Wikström
Produktion: AC Media Invest, Lövånger

Burträsk Församling
Kyrkogatan 1, 937 31 Burträsk, Tel. 0914-437 00
burtrask.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/burtrask
Expeditionen öppen:
Måndag-torsdag 10.00-12.00

Lövångers Församling
Prästgårdsvägen 16, 930 10 Lövånger, Tel. 0913-100 23
lovanger.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/lovanger
Expeditionen öppen:
Måndag, onsdag, fredag 10.00-12.00

PERSONAL
Kansli/ expedition
Katarina Stigbo 0914- 437 00
Präster
Kyrkoherde Åke Lundgren 0913-104 50
Komminister Bettina Radler 0914-437 03
Komminister Per Häggström 0914-437 06
Pastorsadjunkt Helena Marksén 0914-437 00
Diakon 
Karin Lundström 0914-437 08
Assistenter inom diakonin
Marie Andersson 0914-437 00
Carina Anklew 0914-437 17

Kamrer
Staffan Olsson 0914-437 04

Kyrkomusiker
Anders Wälimäki 0914-437 05
Lars Långström 0914-437 09
Barn, ungdom och familj
Linda Lind 0914- 437 12
Hjördis Brännström 0914-437 07
Carina Anklew 0914-437 17
Vaktmästeri/lokalvård
Rickard Ögren Kyrkogårdsförman 0914- 437 11
Morgan Anklew (Bygdsiljum) 0914- 437 13
Jan Erik Lundberg (Burträsk) 0914- 437 14
Margot Gustavsson (Burträsk) 0914- 437 00
Lena Lundström (Kalvträsk) 0915-31019

PERSONAL
Kansli/ expedition
Ingalill Persson 0913-100 23
Präster
Kyrkoherde Åke Lundgren 0913-104 50
Komminister Sara Pettersson 0913-100 91
Vik komminister Mattias Huss 076-113 20 41
Diakoni 
Diakon Karin Lundström 0914-437 08
Assistent Anna-Maria Larsson 0913-10094
Kamrer
Staffan Olsson 0914-437 04
Kyrkomusiker
Mikael Lindberg 0913- 105 09
Barn, ungdom och familj
Iris Sjöström 0913-108 43 
Anna-Karin Andersson 0913-100 92
Vaktmästeri/lokalvård
Rickard Ögren Kyrkogårdsförman 0914- 437 11
Jonas Gustafsson  0913-104 90
Henrik Persson 0913-100 93

Språk och integration
Projektassistent Lina Sandgren 0913-104 07

EFS-konsulent
Miranda Birgersson Tel 073-082 63 09
Informatör för både Burträsk och Lövånger
Ulf Wikström 073-390 56 74

Under Alla Helgons dag i bör-
jan av november tänder vi ljus 
och tänker på nära och kära 
som lämnat oss. 
Se hela höstens gudstjänstpro-
gram på sidorna 14 och 15. 
Foto: ULF WIKSTRÖM

Välkommen till
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När man summerar sommaren 
finns saker som sticker ut

Först vädret: Ja vi har ju en tendens att tala om vädret 
lite nu och då och det är ju för att vi är så beroende av det. 
Den här sommaren har ju bjudit på varmt väder. Inte med 
rekordtemperaturer men däremot en lång tid av varmt 
väder. Hoppas att du vilat och tagit in värmen för vi lär 
behöva det inför höst och vinter som kommer. 
Det vi har sett alldeles för mycket av är torka och vi har fått 
bevittna stora skogsbränder. Det har behövts regn för grödan 
och växtligheten. Vi ser att allt behövs både sol och värme 

men också vatten för att det ska växa. Vi har samlat kraft och 
kommer förhoppningsvis tillbaka utvilade och laddade. 
Nu får vi lägga denna årstid bakom oss och se fram emot hös-
ten. Och vi har med oss sommaren. Harry Martinsson psalm är 
så fin:
”De blomster som i marken bor kan själen aldrig glömma. Hur 
skönt att djupt bland gläntors flor se solens fingrar sömma en 
vacker klädnad till den säng vi kallar sommarns äng och som 
med solens gyllne tråd hopsömmas våd för våd.
En sommarpsalm jag sjunga må i själens vinterdagar och låta 
tungsint tanke gå och mana sommarns hagar att träda fram till 
sinnets stöd i vinterns långa själanöd, att djupt i minnet skåda 
Gud i evig sommarskrud”. (Sv.Ps. 202)  
Det vi också minns från den här sommaren är grottan där 
pojkarna i fotbollslaget blev instängda och hur en hel värld var 
med i räddningsarbetet. Vilken enorm insats och engagemang 
som gjordes för att rädda dem och hur de kunde komma ut 
oskadda ur grottan. 
En hälsning till dig som kan känna dig instängd som om du 
var i en grotta. Det finns befrielse. När Jesus håller sitt pro-
gramtal så säger han: 
”Herrens ande är över mig, ty han har smort mig till att fram-
bära ett glädjebud till de fattiga. Han har sänt mig att förkunna 
befrielse för de fångna och syn för de blinda, att ge de för-
tryckta frihet och förkunna ett nådens år från Herren.” (Lukas 
4:18-19) 
Nu startar verksamheterna upp igen, med både nytt och gam-
malt. Det blir fullt av liv i vår kyrka igen. Här finns plats för 
dig! Vi behöver dig och dina gåvor här. Kyrkan är inte byggna-
den vi samlas i, utan den är Du och jag! Så låt oss hjälpas åt att 
göra kyrkan i Burträsk-Lövångers pastorat levande och synlig!

ÅKE LUNDGREN

En tillbakablick

Foto: Krister Pedersen, Moa Grönmo Viklund, Ulf Wikström och Hjördis Brännström.
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STIFTET. När Åsa Nyström var 
12 år togs hon i anspråk och gavs 
möjligheten att kliva in i en ansvars-
tagande roll som ledare i söndags-
skolan. 45 år senare valdes hon till 
Luleå stifts biskop.
Frågan om att bli ledare för söndags-
skolan i Vasakyrkan hemma i Umeå 
är en historia som Åsa Nyström med 
värme återkommer till. 
– Småningom förstod jag hur konstigt 
det var, jag var ju så blyg och hade 
ingen erfarenhet av barn. I efterhand 
tänker jag att frågan kom för att de såg 
att jag behövde det, inte för att sön-
dagsskolan behövde det. Kyrkan är en 
plats där man får växa. 
I november 2017 valdes Åsa Ny-
ström till Luleå stifts nya biskop, den 
nionde i ordningen. På flera sätt blev 
valet historiskt. Till exempel är hon 
den första kvinnan att bli biskop i 
Luleå stift. Och av biskopsvalets fem 
kandidater hade hon ensam över 50 
procent av rösterna redan i den första 
valomgången. 
– Det kändes omvälvande och stort! 
Det var också så många som så direkt 
visade sin glädje och förväntan på att 
jag skulle komma, säger Åsa Nyström. 
Under sitt yrkesliv har Åsa Nyström 
fått erfarenheter från flera olika delar 
av Svenska kyrkan. Hon har bland 
annat varit verksam i församling som 
både som präst, pedagog och musiker. 
Men framför allt har Åsa Nyström 
arbetat med prästutbildning och med 
chefs- och ledarskapsutveckling i 
Svenska kyrkan. 
   – Kyrkan behöver präster och ledare 
som med sina personer och sin kompe-
tens visar på evangeliet i både ord och 
handling. Och även sättet vi organi-
serar oss berättar om vår tro. Jag vill 
att så många som möjligt, i mötet med 
kyrkan, ska kunna få uppleva att Gud 
älskar dem.
På utfrågningen inför biskopsvalet 
kom en av frågorna från Svenska Kyr-

Biskop Åsa på plats i Luleå

Några fakta
Namn: Åsa Nyström
Ålder: 58 år
Familj: Man och tillsammans åtta 
vuxna barn med familjer
Intressen: Sång, träning, odla, läsa
Facebooksida: @biskopasa

I höst kommer jag att…
Förutom arbeta som biskop, lära 
känna Luleå som stad, söka fina 
skogsstigar att ströva på och umgås 
med barn och barnbarn.

Åsas boktips för hösten
Simma med de drunknade av Lars 
Mytting – för den storartade berät-
telsen
Hjärnstark av Anders Hansen – för 
att förstå kroppens samspel 
Bibeln – för att hålla samtalet med 
Gud levande

kans Unga i Luleå stift, om barns och 
ungas plats i kyrkan. Med sin erfaren-
het som söndagsskolledare säger Åsa 
Nyström: 
– Vi behöver leva nära våra barn och 
unga, de behöver en plats i kyrkan. Vi 
har så mycket att lära av dem. Jag vill 
vara en biskop som blir inbjuden till 
samtal av unga – för jag behöver lära 
mig hur det är att leva som ung i dag. 
Vi behöver bygga kyrka tillsammans.
När höstterminen drar igång är det Åsa 
Nyströms första som biskop. Planen 
är att så fort som möjligt komma ut i 
stiftet. 
– Vi arbetar på att få till en dag i varje 
kontrakt, ett första samråd med för-
samlingar och pastorat. Därtill kom-
mer en mängd olika samråd och möten 
för samhällets bästa och för Kristi 
kyrka i stort, säger Åsa Nyström.

EMMA BERKMAN

Åsa Nyström, Luleå stifts nionde biskop och den första kvinnan som innehaft ämbetet. 
Foto: LULEÅ STIFT



vi alla  3-2018  5

Under hösten blir vi påminda om 
livets förgänglighet. Först gulnar 
alla bladen, sedan faller de ner. 
Det blir kallare och mörkare ute. 
Ungdomarna ser fram  emot sina 
Halloween fester, men i kyrkorna 
samlas vi till minnesgudstjänster 
under allhelgonahelgen. 

Vemod och smärta ligger över 
hela helgen för de som har mistat 
en nära anhörig under det gångna 
året. De avlidnas namn läses upp i 
kyrkan, ljusen tänds, musik spelas 
och körerna sjunger. Tacksamma 
och sorgsna minnen kommer upp. 
Ljusen, förkunnelsen och sångerna 
vill påminna oss om en annan värld, 
en bättre värld som väntar oss efter 
detta förgängliga liv. Sorgen finns 
ändå och därför känns det skönt att 
kunna samlas och mötas.

Under fredagseftermiddagen den 
andra november serveras kaffe i 
både Burträsk och Lövånger, i kyr-
kan respektive ute på kyrkogården. 
Senare under kvällen spelas stäm-
ningsfull orgelmusik i båda kyrkorna 
och i Vallens kapell samlas man till 
Helgmålsbön i Allhelgonatid. 

Klockan elva på 
Allhelgonadagens 
förmiddag firas en 
familjegudstjänst I 
Lövångers kyrka, 
medan man i Bur-
träsk firar en ordi-
narie gudstjänst. 
Efter gudstjänsterna 
är kyrkobesökarna 
välkomna till försam-
lingshemmen för lite 

                        mat och umgänge. 
Klockan 15 kallar återigen kyrk-
klockorna i Lövånger och Burträsk, 
denna gång till minnesgudstjänster 
där våra kyrkokörer medverkar. 
I Bygdsiljums kyrka firas en min-
nesgudstjänst redan klockan elva på 
förmiddagen och i Kalvträsk sker det 
traditionsenligt klockan 16. 

BETTINA RADLER

Allhelgonahelgen i våra församlingar

Foto: JOSEFIN CASTERYD/IKON

Att Luleå stifts nya biskop Åsa Ny-
ström har en gedigen bakgrund är 
nog bekant för de flesta. Men att 
hennes rötter delvis finns att söka 
i Lövånger är nog mindre känt. 
Och hon återvänder gärna dit när 
tillfälle ges. 

Åsa Nyström är visserligen född 
och uppvuxen i Umeå, men det finns 
även ett spår som leder till Lövånger. 
Efternamnet Nyström kanske förvil-
lar en del, men utgår man istället 
från flicknamnet Stenlund är det sä-
kert fler som börjar ana en koppling 
till bygden. 
– Min pappa är från Lövånger, från 
Blacke, berättar Åsa i ett mail till 
redaktionen.
Det är inte speciellt långt från Umeå 
och i unga år vistades hon och hen-
nes familj en hel del i Lövånger.
– Så länge farmor och farfar levde 
var vi där rätt mycket. Och så länge 

En biskop med rötter i Lövånger

vi hade ett boende kvar i trakten blev 
det fler dagar med lek och umgänge 
än vad det kunde bli därefter. 

1 juli talade biskop Åsa till de samiska kon-
firmanderna i Burträsk kyrka.
Foto: MARIA BURLIN

Fortfarande har Åsa en släkt kvar i 
bygden, farbröder, fastrar och kusi-
ner. Och får hon möjlighet så gör hon 
gärna en avstickare till Lövånger. 
– Vi besöker gärna trakten och släk-
ten när vi har möjlighet. Men efter-
som jag har bott i Uppsala länge så 
har det blivit mer glest än jag önskat. 
Övernattning på Bjuröklubbs fyr är 
en höjdare.
Vår nya biskop har naturligtvis 
många minnen från sina besök i 
Lövånger, inte minst från hennes fars 
hemby där några som sticker ut lite 
extra.
– De dopgudstjänster som jag fått 
hålla i Blacke skola/bönhus. De lig-
ger mig varmt om hjärtat, berättar 
biskop Åsa Nyström. 

ULF WIKSTRÖM
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Stor & liten 
Annagården, 
tisdagar kl. 9-12 
Start 18/9

Kyrkans barntimmar (4-5 år)
Annagården, 
varannan fredag kl. 9-10.30 
Grupp 1, start 21/9. 
Grupp 2 start 28/9 
Vallens kapell, 
varannan tisdag kl. 9.30-10.50 
Start 25/9
OBS! Anmälan till 
Kyrkans barntimmar senast 14/9 
E-post iris.sjostrom@svenskakyrkan.se
eller telefon 0913-108 43 

Höstens barn- och ungdomsgrupper i Lövånger
Söndagsskola (4-12 år)
Svarttjärns bönhus 
Varannan söndag kl. 11-12.30 
Start 2/9
Fröna (6-8 år) 
Annagården, varannan tisdag kl. 15-
16.30 Start 25/9
OBS! Anmälan till Fröna senast 14/9 
E-post: iris.sjostrom@svenskakyrkan.se
eller telefon 0913-108 43 
Sångdraget (7-12 år)
EFS Lövånger, torsdagar kl. 15-16 Start 
20/9
Scouterna (9-12 år)
Församlingshemmet eller Kyrksjön 
Varannan söndag kl. 17-19. Start 2/9

Unga gudstjänstvärdar, Helena Larsson 
och Elin Bäckman.
Foto: IRIS SJÖSTRÖM

TT (12 år och uppåt)
Varannan tisdag 15-17.30. Start 18/9

Café Anna - 
en mötesplats för alla åldrar
Om du tittar in på EFS i Lövånger en tisdag eller torsdag möts 
du av kaffedoft och kan höra en trevlig blandning av lågmälda 
samtal, skratt och ibland glada barnaröster. Du har kommit 
till Café Anna, caféet som startade under våren och nu är 
igång igen efter semestern.
Caféet är ett projekt som kom till för att främja gemenskap och integra-
tion. Målet är att erbjuda en mötesplats för daglediga, där det serveras 
fika, smörgås och sallad. Där finns förutsättningar till goda samtal och 
eftersom församlingens personal har nära till caféet är även de flitiga 

Linda Sandgren och Anna-Karin Andersson hälsar välkommen.
Foto: IRIS SJÖSTRÖM

Sigrid Andersson tycker att det är trevligt att besöka caféet 
och lunchbönen
Foto: IRIS SJÖSTRÖM
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Sångdraget
börjar v: 38 med övning torsdag den 
20 September kl. 15.00 på EFS

Fördejkören 
börjar V: 36 med sjungning söndag 
den 9 september kl.11.00 med övning 
innan, kl. 10.00 i kyrkan.
Ordinarie övning börjar sedan V: 38  
Onsdag den 19 September kl. 19.00 på 
EFS

Kyrkokören
börjar V: 37 med sjungning söndag 
den 16 september kl. 11.00, med öv-
ning innan, kl. 10.00 i kyrkan.

Start körer och musik i Lövånger 
Hösten 2018

Ordinarie övning börjar sedan v: 38 , tis-
dag den 18 September kl. 19.00 på EFS
Elever i piano, orgel eller sång anmä-
ler sig till Mikael via e-post: mikael.
lindberg@svenskakyrkan.se eller via 
telefon 0730 622 288 eller

Övrigt om musik finns att läsa i kalen-
dariet i vi alla, eller på hemsidan eller 
så småningom i predikoturerna   

MIKAEL LINDBERG

Välkommen till 

Café Anna 
på EFS Lövånger

tisdagar och torsdagar 
10.00-15.00

11.45 i EFS-lokalen
Ljuständning, andakt och bön

Håll musiken igång!

Café Anna - 
en mötesplats för alla åldrar

besökare. Det ger också möjlighet till 
värdefulla kontakter och trevliga möten. 
Naturligtvis finns också möjlighet att 
bara sitta i lugn och ro, kanske läsa en 
tidning eller en bok. Det finns också lek-
saker, pyssel och spel för alla åldrar.
Du kan även gå in i gudstjänstlokalen 
bredvid och ha en stilla stund med lju-
ständning, andakt och bön. En del
 av församlingens verksamheter har 
redan nu glädje av caféet. Stor & liten 
fikar där, liksom läxgruppen och Sång-
draget. Det finns också en vision om att 
kunna erbjuda fler aktiviteter i anslut-
ning till caféet, gärna tillsammans med 
andra organisationer och föreningar. 
Linda Sandgren är projektledare för 
caféet och Anna-Karin Andersson, 
som är anställd som assistent i försam-
lingsarbetet, jobbar också där ibland. 
Dessutom kommer även ideella krafter 
att vara engagerade i verksamheten.

IRIS SJÖSTRÖM
Medan barnen pysslar kan föräldrarna sitta i lugn och ro och fika eller äta tillsammans
Foto: LINDA SANDGREN.

Diakon Karin får en trevlig pratstund med Lorentz, en av Café Annas besökare
Foto: IRIS SJÖSTRÖM
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Kort om mig
Namn: Helena Marksén
Ålder: 37 år
Familj: Min man Tommy, Ester 8 år, Aron 4 år och 
Wiking 1 år
Bor: i Bureå
Kommer från: Sävar
Gör mig glad: bönegemenskap, sjunga, utflykter med 
familj och vänner, äta god mat, bjuda till fest och 
mycket annat.
Gör mig lugn: spela piano eller sitta ute i naturen fram-
för en eld... obs: utan barn ;-)
Gör mig arg: lögner, ryktesspridning och orättvisor - 
alltså inte sådana som att jag får den mindre biten chok-
lad, utan sådana som grundas i att människor behandlas 
olika på grund av hudfärg, utseende, kön med mera.
Övrigt: 2016 blev vi familjehem, först till en 7-måna-
ders flicka som bodde hos oss i 3 månader och idag till 
Wiking som har bott hos oss på heltid sedan han föddes 
i dec 2016. 

Helena ser fram emot nya möten

I Luleå domkyrka vigde 
biskop Åsa Nyström i juni 
ett flertal präster till tjänst 
i Svenska kyrkan och EFS. 
Tre präster som tidigare 
vigts till tjänst i EFS togs 
samtidigt emot för tjänst i 
Svenska kyrkan. En av dem 
var Helena Marksén.

En nyvigd präst tjänstgör 
under sitt första år som 
pastorsadjunkt i en så kallad 
missivförsamling, en intro-
duktionsförsamling. Först 
därefter är prästen behörig att 
söka tjänster inom Svenska 
kyrkan. Helena kommer un-
der sitt år som pastorsadjunkt 
att arbeta inom Burträsk-Lö-
vångers pastorat. Här nedan 
presenterar hon sig själv.

Familjen Marksén, Helena, Tommy, Aron, Ester och Wiking. Foto: PRIVAT.

Hej, mitt namn är Helena. 
Mellan den andra september 
2018 och den första september 
2019 kommer jag att ar-
beta som pastorsadjunkt inom 
Burträsk-Lövångers pastorat. 
Jag kommer att vara placerad 
i Burträsk där Betina Radler 
kommer att vara min handle-
dare. Jag ser fram emot många 
goda möten.
Sedan min prästvigning jan 
2006, har jag varit anställd av 
EFS, en missionsrörelse inom 
Svenska kyrkan. Den första 
tiden jobbade jag som ung-
domspräst inom EFS-kyrkan 
i Skellefteå och sedan hösten 
2011 har jag varit präst i EFS-
Bureåkretsen (Bureå, Sjöbot-
ten och Ö. Falmark). Jag är nu 
tjänstledigt från den tjänsten. 
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Barn och 
ungdomsgrupper
i Burträsks församlingshem
LITEN & STOR
Måndagar kl. 13.00-15.00 (start 10/9)
Torsdagar kl. 10.00-12.30 (start 13/9) 
(OBS! ändrad veckodag) 

KIDS I FOKUS (årskurs 3-6)
Onsdagar kl. 14.00-16.00 (start 12/9)

MINIKLUBBEN (barn 5-8 år)
Torsdagar 15.00-16.30  (start 13/9)

SÅNGFÅGLARNA (från årskurs 1)
Torsdagar 16.00-16.45 (start 13/9)

UNGA RÖSTER (från årskurs 6)
Måndagar kl. 16.00 (start 17/9

KYRKANS UNGDOMSGRUPP 
(från årskurs 7)
träffas i församlingshemmet
Fredag 28/9 kl. 19.30 (i anslutning till 
familjemiddagen)
Fredag 12/10 kl. 18.00
Fredag 26/10 kl. 19.30 (i anslutning till 
familjemiddagen)
Fredag 9/11 kl. 18.00
Fredag 23/11 kl. 19.30 (i anslutning till 
familjemiddagen)

Höstens familjemiddagar
i församlingshemmet 
FAMILJEMIDDAG klockan 17.00, fredag 
den 28 september, 26 oktober och 23 
november

Höstens familjegudstjänster
i Burträsk
KYRKAN den 2 september kl. 11.00 
KYRKAN den 21 oktober kl. 11.00 
(dopfest)
FÖRSAMLINGSHEMMET 18 nov kl. 11.00

Det händer i våra barn- 
och ungdomsgrupper
Liten och stor, som ibland också kall-
las för Kyrkans öppna förskola. Där 
samlas mest småbarnsföräldrar med 
sina barn i olika åldrar. Man sjunger 
tillsammans, ramsar, fikar, pratar, 
pysslar och leker. Alla är välkomna! 
Ledare: Carina Anklew.

Miniklubben, där samlas barnen som 
är mellan fem och åtta år. De sjunger, 
leker och pysslar tillsammans med 
Linda Lind. Det finns också tid för lite 
prat och en fruktstund. Välkomna att 
testa!

Sångfåglarna, är en grupp för sång-
glada barn från årskurs 1 och uppåt. 
Tillsammans med Linda Lind sjunger 
barnen till inspelad musik och gör 
rörelser. Kom och prova på!

Kids i fokus, är ett nytt sätt att mötas för 
barn i årskurs tre till sex. Upplägget blir 
lite annorlunda än tidigare och gör att 
barnen kan välja att alltid komma eller 
bara vara med vissa gånger. 
Jämna veckor blir det lite friare aktivite-
ter som till exempel pyssel, lek och spel, 
medan man under udda veckor samlas 
kring ett tema. Då kan det bland annat 
handla om drama, dockteater, sång och 
dans. Man kan till exempel ta en biblisk 
berättelse och försöka sätta sig in i de 
olika personer och figurer som före-
kommer där. Eller så jobbar man med 
teman som ”Duger jag”? eller ”Vem är 
modig”? 
Ledare för Kids i fokus är Hjördis 
Brännström, Carina Anklew och Linda 
Lind.

BETTINA RADLER

Burträsk kyrkokör 
övar i församlingshemmet

på onsdagar kl. 18.30 
med start den 12/9

Nya sångare är välkomna.
Kom och prova Linda och barnen dramatiserar påskbudskapet i Burträsk kyrka. Foto: KRISTER PEDERSEN
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Namn: __________________________________________________________

Adress: _________________________________________________________

Rätt lösning nr 2

Lös korsordet, skicka senast 2 november 2018 till: VI ALLA, Burträsk församling, 
Kyrko g. 1, 937 31 Burträsk.  De tre först öppnade rätta lösningarna belönas med priser.
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PPSSAALLMMEENN
”Vila i din väntan.
Stilla mötet sker.
All din stora längtan
aaaaaa aaa och ser.”

Korsordsvinnare
De tre först öppnade rätta lösningarna i 
förra numret av Vi Alla var inskickade av:
Per Widmark, Burträsk
Ingrid Lindström, Bursiljum
Britt-Marie Isaksson, Burträsk
Vi gratulerar vinnarna och skickar priser.

Lösningarna denna gång ska vara 
redaktionen till handa senast fredagen 
den 2 november 2018. De tre först 
öppnade rätta lösningarna belönas som 
vanligt med uppmuntringspriser.

Lösningarna skickas till:
Vi alla
Burträsk församling
Kyrkogatan 1
937 31 Burträsk
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PPSSAALLMMEENN
”Ge oss din blick för dolda möjligheter.
Ge fantasi att aaaaa aaa aaaaa ,
Gud, i din tjänst för fred och bröd åt alla.
Gud gör oss kloka!”

Lövångers kyrka
Gala för världens barn

Tisdag 23 oktober kl. 18.00
Klasserna 2-6, Kyrkokören, FörDejkören, 

Maria Berggren, Elisabeth och Mikael Lindberg
Fika på församlingshemmet

Samarrangemang Kulturskolan, Lövångersskolan, Röda Korset och Lövånger församling
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Under hösten introducerar vi en ny 
gudstjänstform, formad utifrån de 
behov som många idag känner. Det 
är en friare form av gudstjänst där 
vardagsstressen tonas ner och byts ut 
mot lugn och harmoni. 

Många människor idag längtar efter 
att kunna stanna upp ett slag, de söker 
stillhet och tid för eftertanke. I vardagen 
kan vi ofta uppleva stress, krav och oro. 
När det så äntligen blir tyst kan vi känna 
tomhet och meningslöshet. Det som då 
i många fall hjälper är lugnande musik, 
meditation, och avslappning. 
I kyrkan upplever vi många gånger 

Söndagskväll i kyrkan – en ny gudstjänstform
gudstjänstformer med rätt ganska fasta 
ramar och en del människor blir osäkra 
när man exempelvis ska sitta eller stå. 
I Burträsk ska vi nu en gång i månaden 
testa en ny gudstjänstform utöver våra 
vanliga gudstjänster. På söndagskväl-
larna samlas vi då till en mer rogivande 
gudstjänst med lugn musik, ljuständning 
och meditation. 
En liten grupp ska jobba med det nya 
konceptet och vi vill inbjuda alla till 
kyrkan som har intresse att pröva något 
nytt, något som kan vara en motvikt till 
en högljudd och krävande vardag.
Vi kallar det för Söndagskväll i kyrkan 
och under hösten återkommer arrange-

manget vid tre tillfällen, närmare bestämt 
den 23 september, 28 oktober och 25 
november. Vid alla tre tillfällen är det kl. 
18.00 i Burträsk kyrka som gäller. 

BETTINA RADLER

Foto: GUSTAV HELLSING/IKON

Torsdagen den 22 novem-
ber klockan 18 arrangeras 
ett musikcafé i Burträsks 
församlingshem med 
Burman/Berggren. Bur-
man heter Siw i förnamn, 
är född och uppvuxen i 
Lappvattnet. Nu åter-
vänder hon en kväll till 
hembygden tillsammans 
med sin familj. 
Familjen Burman/Berggren 
spelar företrädesvis låtar 
hämtade från Västerbotten 
och Södra Lappland, men 
även en och annan sång, 
jazzlåt eller nykomponerad 

Musikcafé med 
Burman och Berggren

Burman/Berggren. Mamma Siw och pappa Olle flankerar barnen 
Lovisa, Sandra och Johan. Foto: PRIVAT

låt, kan också smita emellan. 
Siw Burman är fiollärare 
och sedan 2011 inneha-
vare av Zornmärket i silver. 
Lovisa Berggren är musiker 
och utbildad på Viola medan 
systern Sandra spelar fiol 
och sjunger. Båda har fått 
motta Zornmärket i brons. 
Johan Berggren är däre-
mot utbildad på rockgitarr, 
men har sin uppväxt inom 
folkmusiken. Olle Berggren, 
kantor och jazzmusiker, 
spelar piano och tramporgel 
tillsammans med familjen.

ULF WIKSTRÖM

I april 2012 stod gruppen 
Context för första gången 
i Burträsk kyrka. Konser-
ten slutade med stående 
ovationer från en fullsatt 
kyrka. Sedan dess har 
gruppen återkommit vid ett 
par tillfällen och den nionde 
november är det dags för 
ytterligare ett återbesök. 
Gruppen Context är resultatet 
av ett projekt med målsätt-
ning att spela modern pop- 
och rockmusik i en sakral 
miljö. Tanken att mycket av 

Context spelar på 
hemmaplan

den musik som producerats 
de senaste decennierna har ett 
budskap, det handlar bara om 
vad man har för ingång,
I motsats till tidigare spel-
ningar i Burträsks kyrka 
kommer höstens konsert med 
Context att vara avgiftsbe-
lagd. I skrivande stund är det 
dock inte klart på vilket sätt 
biljetterna kommer säljas. In-
formation om detta kommer 
att annonseras senare under 
hösten. 

ULF WIKSTRÖM

Context under en av sina tidigare konsert i Burträsk kyrka. 
Foto: MARIA BURLIN 
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I slutet av september gäs-
tas Bygdsiljums kyrka av 
Duo Anna och Håkan,  
Anna Renström och 
Håkan Forsström. Då 
kan publiken vänta sig 
en bred repertoar med 
sånger hämtade från såväl 
svensktoppsartister som 
psalmboken. 
Det är den 29 september 
klockan 18 som man ska 
bänka sig i Bygdsiljums 
kyrka ifall man vill lyssna 
till gruppen Duo Anna och 
Håkan. ”Sånger som bär” 
har de satt som rubrik för sin 
konsert och själva beskriver 
de innehållet såhär.  
”I vårt sångprogram delar vi 
med oss av texter som talar 
till oss själva. Texterna och 
sångerna är hämtade från oli-
ka källor och sammanhang, 
exempelvis Ted och Kent 
Gärdestad, Py Bäckman, 

Tomas Bodström, psalmer 
från psalmboken med mera. 
Vi presenterar sångerna och 
lämnar våra reflektioner.  I 
programmet har vi även 
sånger som vi sjunger till-
sammans med publiken.”
Anna är till vardags är verk-
sam som kyrkomusiker inom 
St. Olovs församling i Skel-
lefteå. Ända sedan barnsben 
har musiken funnits i hennes 
liv och genom åren har hon 
medverkat i en rad olika 
sångkonstellationer. 
Att leda körer är något 

Duo Anna och Håkan bjuder publiken på ett brett spektra av sånger. 
Foto: DUOANNAOHAKAN:SE

Sånger som bär
Andligt småprat
öppen samtalsgrupp 

med fika
Vi träffas i Burträsk 

församlingshem
tisdagar udda veckor 

kl. 18.00
(med start 11/9)

Trivselträffar 
Burträsk

En enkel måltid,
En trevlig samvaro, 

Ett nytt tema varje gång
samt en kort andakt

Burträsk 
församlingshem, 

onsdagar kl. 12-14

19 september, 17 oktober 
och 28 november

OBS! ändrad veckodag!

Burträsk 
Församlingshem

När Tommy Boström i början av 
sommaren slutade som vaktmästare 
i Bygdsiljum blev frågan vem som 
skulle axla hans mantel. Valet föll på 
Morgan Anklew, en man med många 
strängar på sin lyra och som tidigare 
arbetat på kyrkogården i Burträsk.
Det var den första juni som Morgan 
Anklew övertog ansvaret för skötseln 
av kyrkan och kyrkogården i Bygdsi-
ljum. Han är långtifrån någon novis på 
området, utan en mångkunnig vaktmäs-
tare med gröna fingrar och en känsla för 
blommor, som dessutom tidigare arbetat 
sju år som säsongsanställd i Burträsk.
Men arbetet skiljer sig ändå en del mel-
lan kyrkogårdarna. Den största skillna-
den är att som vaktmästare Bygdsiljum 
arbetar ensam, en situation som har både 
sina för- och nackdelar.

Morgan fixar det mesta
 – Den största fördelen är att man får 
sköta sin planering själv och bestäm-
ma vad som ska göras. På minussidan 
hamnar naturligtvis att man inte har 
någon att prata med, menar Morgan.
Men överlag trivs han med sitt nya 
arbete och han lider inte brist på ar-
betsuppgifter. 
– Det finns alltid saker som behöver 
göras, säger han. 
Under sommaren upptar skötseln 
av gräsytor och blommor den mesta 
tiden. Men när hösten närmar sig och 
växtligheten stannat bromsat in finns 
tid över för att göra det lilla extra. 
Det kan exempelvis handla om att 
rensa upp bland träden i ”skogen” och 
förbättra framkomligheten i och kring 
minneslunden. 
– Min ambition är att kyrkogården ska 

vara i ett sådant skick att folk ska tri-
vas och tycka det är skönt vandra runt 
här, berättar Morgan Anklew.

ULF WIKSTRÖM

som ligger henne varmt 
om hjärtat, då bland annat 
Alhems kören där Håkan 
även låter sin stämma ljuda. 
När han inte sjunger i kör 
eller tillsammans med Anna 
så arbetar han i det egna 
företaget inom områden som 
exempelvis affärsutveckling 
och marknadsföring. 
– Det känns meningsfullt 
och roligt att tillsammans 
med Anna få dela med sig av 
texterna och sångerna, konsta-
terar Håkan.

ULF WIKSTRÖM

Morgan Anklew.
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Söndag 4 november kl. 18.00 är det 
dags för den sedvanliga folkmusik-
konserten i Bygdsiljums Kyrka. 
Konserten arrangeras av Bygdsiljums 
Hembygdsförening i samarbete med 
Burträsk församling. 

Vi är jätteglada att år efter år kunna 
presentera folkmusik av yppersta klass 
och denna gång gästas vi av duon An-
ders Hällström och Kristina Bergström. 
Anders är Riksspelman av samisk börd, 
född i Norrbotten men numera boende i 
Stockholm. Han är en mästerspelman på 
fiol men även en utomordentlig dragspe-
lare med en stor musikalisk bredd. 
Kristina från Sjulsmark utanför Piteå 
är tramporgelns okrönta drottning och 
spelar i många olika konstellationer. 
Precis som förra året kommer även ett 
folkmusikläger för barn och ungdomar 
att genomföras i Bygdsiljum under 

Anders Hällström och Kristina Bergström kommer till Bygdsiljums kyrka i början av no-
vember. Foto: PRIVAT

Folkmusik i yppersta klass

ledning av bl.a. Anders och Kristina. 
Konserten i kyrkan kommer därför att 
inledas med ett uppträdande av de del-

tagande barnen och ungdomarna. Varmt 
välkomna. 

HANS-OVE FORSELL

Bygdsiljum
Barn- och familjeverksamhet
Miniklubben (barn 5-8 år)
Tisdagar kl. 17.30-18.30 (start 11/9
Kids i Fokus (årskurs 2 och uppåt)
Tisdagar kl. 18.15-19.30 

Liten och stor kyrkans öppna förskola
för små barn och deras föräldrar
Onsd. jämna veckor 10.00-12.30 (start 19/9)

Bygdsiljums kyrkokör
Övar i kyrkan efter överenskommelse  

Andligt småprat
Dag och tid enligt överenskommelse      
(se predikoturer)
Öppen samtalsgrupp med fika och samtal 
kring stora och små frågor kring kyrkans 
liv och tro. 
Ledare: Bettina Radler, Helena Marksén.

Måndagsträff
Bygdsiljums kyrka
Måndag 10 september kl. 13.00-14.30
Vi träffas och trivs över en kopp kaffe.
Välkomna hälsar
Åsa, Barbro, Lennart och Sonja

En renässans i Bygdsiljum
För Bygdsiljums del innebär hös-
ten 2018 något av en renässans. 
Som sig bör återkommer en del ar-
rangemang i kyrkan som vi känner 
igen sedan tidigare. Men höstens 
program skvallrar även om ett 
flertal helt nya inslag.

De senaste åren har kyrkan i Bygd-
siljum utvecklats till att bli något 
av ett nav för folkmusiken inom 
pastoratet. Läger för unga musiker 
och konserter där publiken fått stifta 
bekantskap med tongivande musiker 
på området har blivit tradition. I år 
är inget undantag, sköna spelmans-
toner kommer även i höst att fylla 
kyrkorummet. 
För de yngsta kyrkobesökarna och 
deras föräldrar återkommer några 
gamla bekanta aktiviteter som Liten 
och stor och Miniklubben. Nytt för 
i år är däremot en aktivitet som går 

under namnet Kids i fokus och som 
vänder sig till alla från årskurs två 
och uppåt.  
Även när det gäller de lite äldre kyr-
kobesökarna så har också de ett par 
nyheter att se fram emot under hös-
ten. Måndagsträffen som drar igång 
i början av september vänder sig till 
alla som har en stund över och som 
kan tänka sig att umgås med andra 
över en kopp kaffe.
Andligt småprat är en öppen samtals-
grupp som funnits i Burträsk under 
flera år. Från och med i höst inbjuder 
man även alla i Bygdsiljum att delta i 
ett samtal där det finns plats för såväl 
små som stora frågor som rör kyrkans 
liv och tro. Bettina Radler och Helena 
Marksén leder samtalet i kyrkan och 
naturligtvis är kaffet varmt även un-
der dessa kväller.

ULF WIKSTRÖM
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GUDSTJÄNSTER I LÖVÅNGERS FÖRSAMLING
Lövångers kyrka
Söndag 2/9 kl. 11.00 Mässa 
Sara Pettersson
Söndag 9/9 kl. 11.00 Gudstjänst 
Mattias Huss, Fördejkören. Fika i kyrkan
Söndag 16/9 kl. 11.00 Mässa. Seniordagen 
Mattias Huss, Karin Lundström, Kyrkokören, Kyrklunch
Söndag 23/9 kl. 11.00 Familjegudstjänst 
Sara Pettersson, Bibelutdelning till 4-åringar, Sångdraget. Kyrk-
kaffe/varmkorv
Söndag 30/9 kl. 11.00 Mässa 
Åke Lundgren. Fika i kyrkan
Söndag 7/10 kl. 11.00 Gudstjänst
Mattias Huss, Kyrkokören, kyrklunch
Söndag 14/10 kl. 11.00 Familjegudstjänst med scoutinvigning. 
Sara Pettersson, Miranda Birgersson, Sångdraget, Kyrkkkaffe/
varmkorv
Söndag 21/10 kl. 11.00 Mässa 
Mattias Huss. Fika i kyrkan.
Tisdag 23/10 kl. 18.00 Gala för Världens Barn (se sid 10)
Söndag 28/10 kl. 11.00 Mässa 
Åke Lundgren. Fika i kyrkan.
Fredag 2/11 kl. 18.00 Musik i allhelgonatid 
Mikael Lindberg, orgel
Lördag 3/11 Alla Helgons dag kl. 11.00 Familjegudstjänst 
Sara Pettersson, Sångdraget, Kyrklunch
Lördag 3/11 kl. 15.00 Minnesgudstjänst 
Mattias Huss, Kyrkokören. 
Söndag 4/11 kl. 11.00 Mässa
Mattias Huss. Fika i kyrkan.
Söndag 11/11 kl. 11.00 Gudstjänst 
Sara Pettersson, Bureå manskör. Kyrkkaffe
Söndag 18/11 kl. 11.00 Mässa 
Mattias Huss. Fika i kyrkan.
Söndag 25/11 kl. 11.00 Mässa 
Sara Pettersson. Fika i kyrkan.

Den 11 november medverkar Bureå manskör under gudstjänsten i Lövång-
ers kyrka.

EFS, Lövånger
Fredag 31/8 kl. 17.30 Surströmming
Vi äter surströmming, sång Magnus Westman 
Lördag 15/9 kl. 18.00 Lovsångsgudstjänst
Nicklas Strindell, ÅÅL inn sjunger. Servering
Samarrangemang med Filadelfia
Fredag 28/9 kl. 17.30  Paj och prat, lotteri                                  
Fredag 26/10 kl. 17.30 Soppa och samtal    
Onsdag 31/10 kl. 18.30 på Café Anna  
Musikcafé i allahelgonatid med Fördejkören                                 
Lördag 10/11 kl. 18.00 Sånggudstjänst 
André Malmén, servering      
Lördag 24/11 kl.15.00  Befriande bibelläsning
Ola Persson m.fl.
Lördag 24/11 kl. 18.00 Ekumenisk gudstjänst 
Ola Persson, sång syskonen Ekman. Servering            

Bjurön
Söndag 18/11 kl. 14.00 Gudstjänst 
Mattias Huss
Vallen
Lördag 29/9 kl.16.00  ”Änglar” 
Utställning och psalmcafé på Mikaelidagen.
Söndag 21/10 kl.18.00 Taizémässa
Bettina Radler 
Obs! Kl. 17.00 serveras soppa i kapellet.  
Fredag 2/11 kl.18.00 Helgmålsbön i Allhelgonatiden, 
Bettina Radler, Servering efteråt. 
Hökmark
Söndag 14/10  kl. 14.00 Sånggudstjänst 
Fördejkören , Åke Lundgren 
Broträsk
Söndag 25/11 kl. 14.00 Gudstjänst 
Sara Pettersson 
Svarttjärn
Söndag 2/9 kl. 11.00 Söndagsskolstart
Söndag 23/9 kl. 11.00 Gudstjänst
Bröd- och grönsaksauktion. Besök från Sörbölekyrkan 
Söndag 7/10 kl. 11.00 Familjegudstjänst
Miranda Birgersson, barnen o ledarna
Söndag 28/10 kl. 18.00 Kvällsgudstjänst
Söndag 18/11 kl. 11.00 Gudstjänst
Paketauktion

Med reservation för ändringar. Se även predikoturer i Norran och Västerbottens Mellanbygd
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GUDSTJÄNSTER I BURTRÄSKS FÖRSAMLING

Välkommen till gudstjänsterna i Emilsalen
Alla måndagar kl. 13.15 och alltid med gratis fika

Burträsk kyrka
Söndag 9/9 kl. 18.00 Mässa  Per Häggström, Lars Långström
Söndag 16/9 kl. 11.00 Gudstjänst
Åke Lundgren, Anders Wälimäki. Kyrkkaffe i kyrkan
Söndag 23/9 kl. 11.00 Mässa
Bettina Radler, Helena Marksén, Anders Wälimäki.
Kyrkkaffe i församlingshemmet
Söndag 23/9 kl. 18.00 Söndagskväll i kyrkan
Musik, meditation, stillhet och eftertanke. Bettina Radler, Helena 
Marksén, Anders Wälimäki, m.fl.
Söndag 30/9 Höstfest i Kalvträsk
Buss från Burträsk. Se under Kalvträsk, anmälan 
Söndag 7/10 kl. 18.00 Gudstjänst
Bettina Radler, Helena Marksén, Hjördis Brännström, Konfirman-
derna, Lars Långström.
Söndag 14/10 Tacksägelsedagen kl. 11.00 Högmässa
De äldres dag. Åke Lundgren, Karin Lundström,
Anders Wälimäki, Kyrkokören.  Efter gudstjänsten inbjuds alla som 
har fyllt 70 och deras ledsagare till lunch i församlingshemmet.
Söndag 21/10 kl. 11.00 Familjegudstjänst/ dopfest
Bettina Radler, Helena Marksén, Hjördis Brännström,
Linda Lind, Carina Anklew, Anders Wälimäki,
Barnkörer. Dopfika m.m. i församlingshemmet
Söndag 28/10 11.00 Mässa 
Per Häggström, Anders Wälimäki. Kyrkkaffe 
Söndag 28/10 18.00 Söndagskväll i kyrkan
Musik, meditation, stillhet, eftertanke.
Bettina Radler, Helena Marksén, Anders Wälimäki. m.fl.

Fredag 2/11 kl. 18.00 Orgelmusik inför Allhelgona.
Anders Wälimäki
Lördag 3/11 Alla helgons dag kl. 11.00 Gudstjänst
Åke Lundgren, Lars Långström
Kl. 12.00 - 14.00 Sopplunch i församlingshemmet
Lördag 3/11 kl. 15.00 Minnesgudstjänst 
Bettina Radler, Heléna Marksén, Anders Wälimäki, Kyrkokören
Söndag 4/11 kl. 11.00 Mässa Helena Marksén, Anders Wälimäki. 
Kyrkkaffe i församlingshemmet.
Fredag 9/11 kl. 18.00 Konsert Context (se sid 11)
Söndag 11/11 kl. 18.00 Mässa i Taizéton
Per Häggström, Anders Wälimäki
Söndag 25/11 kl. 11.00 Mässa
Åke Lundgren, Anders Wälimäki. Kyrkkaffe i kyrkan.
Kl. 18.00 Söndagskväll i kyrkan
Åke Lundgren, Anders Wälimäki, m.fl.

Med reservation för ändringar. Se även predikoturer i Norran och Västerbottens Mellanbygd

Burträsk församlingshem
Söndag 18/11 kl. 11.00 Familjegudstjänst
Bettina Radler, Helena Marksén, Linda Lind,
Sångfåglarna, Lars Långström.
Torsdag 22/11 kl. 18.00 Musikcafé
Siv Burman/ Olle Berggren m.fl. (se sid 11)
Bygdsiljums kyrka
Söndag 16/9 kl. 18.00 Gudstjänst
Åke Lundgren, Anders Wälimäki
Lördag 29/9 kl. 18.00 Sångafton ”Sånger som bär”
Anna Renström, Håkan Forsström.  (se sid. 12)
Söndag 30/9 kl. 18.00 Familjegudstjänst
med barnbibelutdelning till alla femåringar
Bettina Radler, Linda Lind, Lars Långström
Söndag 21/10 kl. 18.00 Mässa
Helena Marksén, Anders Wälimäki, Bygdsiljums kyrkokör
Lördag 3/11 Alla helgons dag kl. 11.00 Minnesgudstjänst
Per Häggström, Anders Wälimäki, Kyrkokören.
Söndag 4/11 kl. 18.00 Folkmusikkonsert (se sid 13)
Söndag 18/11 kl. 18.00 Gudstjänst
Bettina Radler, Helena Marksén, Hjördis Brännström, Lars Lång-
ström, Konfirmanderna
Kalvträsks kyrka
Söndag 30/9 kl. 11.00 Höstfest/Högmässa 
Mattias Huss, Anders Wälimäki, Burträsk kyrkokör.
Efteråt serveras lunch i församlingshemmet. 
Buss avgår från Burträsk kyrka kl. 10.00
OBS! Anmälan senast 21/9 till: 
Burträsk pastorsexpedition tel. 0914-43700 eller Vaktmästaren i 
Kalvträsk tel. 0915-31019
Söndag 14/10 Tacksägelsedagen kl. 18.00 Gudstjänst
Per Häggström, Anders Wälimäki 
Lördag 3/11 Alla helgons dag kl. 16.00 Minnesgudstjänst
Per Häggström, Gun Lundström
Söndag 18/11 kl. 18.00 Gudstjänst med gospel
Norsjö gospelkör Voices, Per Häggström, Gun Lundström
Kalvträsk församlingshem
Mataftnar fredagar kl. 18.00
7/9 Bettina Radler, Lars Långström
26/10 Bastuträsk kyrkokör
23/11 Anders Wälimäki, Per Häggström 
Ljusvattnets kapell
Söndag 30/9 kl. 17.00 Skördefest med älgköttsoppa
Onsdag 3/10 kl. 12.00 Trivselträff
Söndag 28/10  kl. 14.00 Gudstjänst
Åke Lundgren. Kapellföreningens årsmöte
Onsdag 14/11 kl. 12.00 Trivselträff
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Har kyrkan en framtid?
När vi hör ordet kyrkan så tänker många på kyrkobyggnader. Andra kommer ihåg allt som händer i våra försam-
lingar, det man ofta kallar för verksamhet, till exempel barn- och ungdomsverksamhet, musikverksamhet, diakoni, 
gudstjänst och inte minst våra kyrkliga handlingar som dop, konfirmation, vigsel och begravning. Men kyrkan är 
så mycket mer. 
Denna betraktelse handlar om några tankar kring kyrkans framtid med hjälp av tre symboler: ankare, kikare och 
hjärta.

Ett ankare är en bild för något som håller på djupet. 
Något som håller innerst inne, det vi bär i våra hjärtan. 
Något som inte går att köpa. Kanske en hemlighet, ett 
mysterium. Kyrkan lever av en hemlighetsfull rela-
tion med Jesus Kristus. Den visar sig inte minst när 
människor blir berörda av Guds ord, av nattvarden, av 
gudstjänstens sång, musik och gemenskap. Idag åker 
människor på pilgrimsresor överallt i världen eller en-
gagerar sig för andra som är i nöjd. Djupa erfarenheter 
med Gud förändrar människornas liv. Kyrkans gemen-
skap hjälper till att detta liv håller för den enskilde och 
för alla troende i tid och evighet.

En kikare påminner oss om förmågan att se långt. 
Det betyder att öppna sig för nya perspektiv, att 
pröva nya vägar. Är kyrkan förankrad i tron på Je-
sus Kristus behöver hon inte vara rädd att förlora 
sin grund. Kyrkan ska ha sin plats i samhället, ute 
på nätet, i fest och vardag hos människor. Budska-
pet kan behöva nya ord, nya melodier, nya former 
och nytt mod. Gud vill visa vägen och han ger oss 
förmågan att kunna skilja mellan olika andar, mel-
lan stort och smått och mellan det väsentliga och 
det banala. 

Framtidens kyrka behöver hjärtan. Precis som 
Jesus själv gjorde så behövs kyrkan för de svaga, 
för de som har hamnat utanför samhällets ramar, 
för de fattiga, för de som av olika anledningar mår 
dåligt. ”Kom till mig, ni som är tyngda av bördor”, 
sade Jesus och han hade inte minst ett hjärta för 
barn: ”Låt barnen komma hit till mig och hindra 
dem inte: Guds rike tillhör sådana som de”. Närhet 
och tröst förväntas mer än någonsin av en kyrka 
som predikar att Gud är kärleken. 

Kyrkans framtid kan beskrivas på många olika 
sätt. Idag vill jag lyfta dessa tre: att vara djupt 
förankrat i Kristus, att öppna sig för nya perspek-
tiv och att ge den kärlek vidare som kommer från 
Gud.

BETTINA RADLER

Foto: 
GUSTAV 
HELLSING/
IKON


